МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	          18 мая   2016 г.
	г. Калуга
	№ 112

	О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Калужской области    от              12 марта 2010 года № 36 «О ставке субсидий на поддержку племенного животноводства, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, предоставленная бюджету Калужской области» (в ред. приказов министерства сельского хозяйства Калужской области от 16.02.2011      № 26, от 21.03.2012 № 55, от 24.09.2012 № 201,  от 20.03.2013 № 43, от 26.02.2014 № 44,               от  10.09.2014 № 200, от 08.12.2014 № 287,          от 09.04.2015 № 72, от 04.12.2015 № 266)

В соответствии  с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах  органов государственной власти Калужской области»   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Калужской области            от 12 марта 2010 года № 36 «О ставке субсидий на поддержку племенного животноводства, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, предоставленная бюджету Калужской области» (в ред. приказов министерства сельского хозяйства Калужской области от 16.02.2011 № 26, от 21.03.2012 № 55, от 24.09.2012 № 201, от 20.03.2013 № 43, от 26.02.2014 № 44, от  10.09.2014 № 200, от 08.12.2014 № 287, от 09.04.2015 № 72, от 04.12.2015 № 266)  (далее - приказ) следующие изменения:
1.1. Наименование приказа изложить в новой редакции: «О ставках субсидий на поддержку племенного животноводства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, предоставленные бюджету Калужской области».
1.2. Преамбулу приказа после слов «от 07.11.2013 № 593» дополнить словами  «, от 31.03.2014 № 206, от 28.09.2015 № 547».

1.3. Первый пункт приказа изложить в следующей редакции: «1. Утвердить следующие ставки субсидий на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, предоставленные бюджету Калужской области:

- на содержание племенного маточного поголовья  крупного рогатого скота молочного направления в размере 1167 рублей на 1 условную голову - из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году;
- на содержание племенного маточного поголовья  крупного рогатого скота мясного направления в размере 1167 рублей на 1 условную голову - из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году;

- на содержание племенного маточного поголовья  сельскохозяйственных животных, кроме племенного крупного рогатого скота молочного и мясного направлений,  в размере 1145,28 рублей на 1 условную голову.».
1.4. Второй пункт приказа изложить в следующей редакции: «2.Утвердить ставки субсидий на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота в племенных стадах, зарегистрированных в государственном  племенном регистре, а также   по импорту, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, предоставленные бюджету Калужской области, в размере 15 рублей за 1 килограмм живой массы для скота молочного направления продуктивности и 10 рублей за 1 килограмм живой массы для скота мясного направления продуктивности.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по перспективному развитию АПК и маркетингу Д.С.Удалова.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр                                                                                            Л.С. Громов
Регистрационный № 6042 от 24 мая 2016
Колчанова Т.М.

57-62-39